

Znak sprawy: ODzp-214-40/2018

Bratoszewice dn. 12 grudnia 2018 r.

**Wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu**

dotyczy: postępowania nr 713/DAG/PN/2018 prowadzonego w trybie art. 138o ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na świadczenie usług ochrony fizycznej.

W związku z wpłynięciem pytań do przedmiotowego postępowania, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie: Czy Zamawiający wymaga by usługa ochrony imprez – targów oraz wystaw organizowanych przez Zamawiającego była realizowana wyłącznie przez pracowników posiadających Wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga by usługa ochrony imprez – targów oraz wystaw organizowanych przez Zamawiającego była realizowana wyłącznie przez pracowników posiadających Wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

Pytanie: Czy mając na uwadze 2 letni okres realizacji umowy Zamawiający dopuści waloryzację wynagrodzenia umownego wykonawcy w przypadku wzrostu minimalnego wynagrodzenia lub wzrostu minimalnej stawki za 1 rbh zlecenia (przesłanki zawarte w art 142 ust. 5 Ustawy PZP)? W przedmiotowej umowie nie ma o tym wzmianki zaś cytowany artykuł ustawy wymaga wprowadzenia tego typu zapisów w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający mając na uwadze 2 letni okres realizacji umowy oraz treść art. 142 ust. 5 Pzp dopuszcza możliwość waloryzacji wynagrodzenia umownego wykonawcy w przypadku ziszczenia się przesłanek zawartych w art. 142 ust. 5 Ustawy PZP. W związku z powyższym dodaje się do Załącznika nr 1 do Ogłoszenia – Istotne Postanowienia Umowy w § 8 pkt 2a, 2b, 2c, 2d, 2e o treści:

§ 8 pkt 2a – „Cena jednostkowa brutto będzie stała przez okres 12 miesięcy. Po upływie tego okresu dopuszcza się następujące zmiany cen jednostkowych brutto, w przypadku zmiany:

- a) stawki podatku od towarów i usług, wprowadzonej odpowiednim aktem prawnym - zmianie ulegnie wyłącznie kwota VAT w stopniu wynikającym z wprowadzonej zmiany, przy zachowaniu stałej ceny netto;
- b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę”.

§ 8 pkt 2b – „W razie zmiany, o której mowa w § 8 pkt 2a lit. b umowy przez pojęcie „odpowiedniej zmiany Wynagrodzenia”, o której mowa powyżej należy rozumieć sumę wzrostu kosztów Wykonawcy zamówienia publicznego wynikających z podwyższenia wynagrodzeń poszczególnych pracowników biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia, do wysokości wynagrodzenia minimalnego obowiązującej po zmianie przepisów lub jej odpowiedniej części, w przypadku osób zatrudnionych w wymiarze niższym niż pełen etat.”

§ 8 pkt 2c – „W razie zmiany wskazanej w § 8 pkt 2a lit. c umowy przez pojęcie „odpowiedniej zmiany Wynagrodzenia”, o której mowa powyżej należy rozumieć sumę wzrostu kosztów Wykonawcy zamówienia publicznego oraz drugiej strony umowy o pracę, wynikających z konieczności odprowadzenia dodatkowych składek od wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę, a biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany części zamówienia przy założeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych osób”.

§ 8 pkt 2d – „W przypadku zmiany wynagrodzenia w sytuacji, o której mowa w § 8 pkt 2a ust. b i c wynagrodzenie naliczone w oparciu o stawki jednostkowe zostanie zaokrąglone do pełnego grosza, przy przyjęciu

założenia, że końcówki od 1 do 4 zostaną pominięte, natomiast od 5 do 9 zaokrąglone w górę”.

§ 8 pkt 2e – „Warunkiem dokonania zmiany, o której mowa w § 8 pkt 2a jest złożenie uzasadnionego wniosku przez stronę inicjującą zmianę”.

Pytanie: Czy Zamawiający wymaga aby usługa ochrony i dozoru zarówno w odniesieniu do ochrony obiektu w Bratoszewicach jak i imprez oraz wystaw była realizowana wyłącznie przy pomocy osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby usługa ochrony i dozoru zarówno w odniesieniu do ochrony obiektu w Bratoszewicach jak i imprez oraz wystaw była realizowana wyłącznie przy pomocy osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający informuje, że nie zmienił się termin składania ofert, który upływa w dniu **13 grudnia 2018r.** o godzinie **12:00**. Otwarcie ofert nastąpi o godzinie **14:00**.


DYREKTOR
Marek Sarwa